
Q OBSAH

Téma The EconomistRozhovor Esej

Po penzích má 
sekera padnout 
i na zdravotnictví 
Kvůli inflaci
a walorizačnimu
vzorci by měla 
výrazně vzrůst
platba za státní
pojištěnce. Vláda 
by ráda růst 
„umravnila“
Vladimír Barák

sg
ee

se
e

Současné Rusko 
je oběť 
Putinovi jsem 
naletěl stejně 
jako ostatní, 
říká historik 
a potomek 
donských kozáků
Alexej Kelin
Pavel Baroch

Místo, kde může 
začít další 
světová válka
Ostrov Guam, tu-
ristická destinace 
a klíčová americká 
vojenská základna 
v Tichomoří, 
je překvapivě 
zranitelný

i:
",

w 4 . si
. hg
 

H.
g

od
i.

Test učitelkou 
Přísně trestat 
proruské „šváby“ 
je snadné a lákavé 
Měli bychom si 
to ale třikrát 
rozmyslet, nebo si 
demokracii sami 
zkazíme
Václav Drchal

TÉMA_____________________

6 Po penzích má 
sekera padnout 
i na zdravotnictví •
Vladimír Barák

a

UDÁLOSTI________________

10 Čerstvá sekaná

13 Týden v médiích

14 Komentáře 
Glosy

ROZHOVOR____________________

16 Současné Rusko je oběť
Pavel Baroch

RUSOVÉ V ČESKU_______ _____

22 Bratři, vítáme vás!
Václav Drchal

ANALÝZA_____________________

24 Studentské bydlení 
jako byznys
Jan Němec

POLITIKA____________________

28 Finský posun doprava
Ladislav Mrklas

MAKRO_______________________

30 Stravenkový paušál?
Zrušit
Miroslav Zámečník

JAPONSKO_________________

32 Tokijský masakr 
úrokovou sazbou
Daniel Deyl

VULKÁN FILES_____________

34 Pod kybernetickou 
sopkou
Daniel Deyl

THE ECONOMIST___________

36 Místo, kde může začít 
další světová válka

38 „Vyšinutý mizogyn" 
Picasso je v nemilosti 
a zlevňuje

ESEJ______________________

40 Test učitelkou
Václav Drchal

POHLED___________________

44 Když přijde „berňák“
Eva Kahle

45 Kdy skončí uhelné 
elektrárny?
Pavel Řežábek

KNIHY/RECENZE___________

46 Vliv Moravského pole 
a hrůza z Karla IV.
Jan Lukavec

SPOLEČNOST_______________

48 Přestupy 
Narozeniny

50 Konečná


